
Муниципальное казенное учреждение 

Комитет образования администрации 

 муниципального района 

«Карымский район»  
 

П Р И К А З 

 

от «13» декабря 2021 года                                                                № 204                  

                        
«Об итогах  муниципального этапа  

научно-практической конференции «Шаг в будущее -2021», 

«Шаг в будущее, Юниор-2021», конкурса-выставки «Молодежь. Наука. 

Бизнес» 

     

         С целью активизации творческой, познавательной, интеллектуальной 

инициативы обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность 
в различных областях науки, техники, культуры, поиска  и поддержки 

одаренных и талантливых детей и подростков, способных к научно-

исследовательской деятельности, привлечения общественного внимания к 

проблемам развития творческого и интеллектуального потенциала общества , 
в период с 22 ноября по 3 декабря 2021 г. Комитетом образования был 

проведен конкурс научно-исследовательских работ «Шаг в будущее- 2021» 

для обучающихся 8-11 классов, «Шаг в будущее, Юниор-2021» для 
обучающихся 2-7 классов, конкурс-выставку «Молодежь. Наука. Бизнес». На 

конкурс было представлено 46 работ обучающихся из 10 образовательных 

учреждений района. 

 
По итогам проведения очного этапа муниципальной научно-

практической конференции предметные комиссии определили: 

 
- 10 призовых мест для обучающихся 2-7 классов в следующих секциях: 

 

Раздел 1 «ИНЖЕНЕРНЫЕ И ТОЧНЫЕ НАУКИ» 

Раздел 2 «ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ» 
Раздел 3 «СОЦИАЛЬНО - ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ И ИСКУССТВО» 

 

- 12 призовых мест для обучающихся 8-11 классов в следующих 
симпозиумах: 

Симпозиум 1 «ИНЖЕНЕРНЫЕ НАУКИ В ТЕХНОСФЕРЕ НАСТОЯЩЕГО И 

БУДУЩЕГО» 

Симпозиум 2 «ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ И СОВРЕМЕННЫЙ МИР» 
Симпозиум 3 «МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

Симпозиум 4 «НАУКА, ТЕХНИКА И ИСКУССТВО: ВЗГЛЯД В 

БУДУЩЕЕ» 

- 3 призовых места в конкурсе-выставке «Молодежь. Наука. Бизнес» 
 



На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

научно-практической конференции «Шаг в будущее, Юниор - 2021»: 

Родионов Никита Александрович, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 1 

место; 
Рябков Никита Сергеевич, МОУ СОШ №1 п. Дарасун – 1 место; 

Забелина Виктория Александровна, МОУ СОШ №2 п. Карымское – 2 

место; 
Загребельная Анна Сергеевна, МОУ СОШ №2 п. Карымское – 2 место; 

Кочеткова Дарья Владимировна, МОУ СОШ №1 п. Дарасун – 2 место; 

Кузьмина Анастасия Витальевна, МОУ ООШ с. Кадахта – 2 место; 

Михалев Никита Алексеевич, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 2 место. 
Юрина Дарья Леонидовна, МОУ СОШ с. Б-Тура – 2 место; 

          Лопатина Софья Константиновна, МОУ ООШ с. Кадахта – 3 место; 

Андриенко Юлия Руслановна, МОУ СОШ №2 п. Карымское – 3 место. 
 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

научно-практической конференции «Шаг в будущее - 2021»: 

 
Антипина Лилия Ивановна, МОУ СОШ №2 п. Карымское – 1 место; 

Баринова Виктория Алексеевна, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 1 

место; 
Брагин Никита Алексеевич, МОУ СОШ №4 п. Карымское – 1 место; 

Сивакова Софья Вячеславовна, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 1 

место; 

Рахматуллина Дарья Айбулатовна, МОУ СОШ №1 п. Дарасун – 1 
место; 

Хоменко Владимир Алексеевич, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 1 

место; 
Романова Дарья Вячеславовна, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 1 место; 

Клепиков Олег Сергеевич, МОУ СОШ с. Урульга – 2 место; 

Быкова Юлия Владимировна, МОУ СОШ №3 п. Дарасун – 2 место; 

Полетьева Варвара Игоревна, МОУ СОШ №2 п. Карымское – 2 место; 
Колябина Яна Дмитриевна, МОУ СОШ №2 п. Карымское – 2 место; 

Коропотухина Ульяна Андреевна, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 3 

место; 

  
3. Утвердить список призеров муниципального этапа конкурса – выставки 

«Молодежь. Наука. Бизнес»: 

Хоменко Владимир Алексеевич, МОУ СОШ №5 п. Карымское – 2 
место;  

Колесникова Елизавета Олеговна, МОУ СОШ №3 п. Дарасун – 2 место; 

Калугина Дарья Сергеевна, МОУ СОШ №4 п. Карымское – 3 место. 

 
 



4. Направить работы следующих учащихся на региональный этап научно-

практической конференции «Шаг в будущее, Юниор-2022» 

 
Забелиной Виктории Александровны, МОУ СОШ №2 п. Карымское  

Кочетковой Дарьи Владимировны, МОУ СОШ №1 п. Дарасун 

Кузьминой Анастасии Витальевны, МОУ ООШ с. Кадахта 

Лопатиной Софьи Константиновны, МОУ ООШ с. Кадахта 
Родионова Никиты Александровича, МОУ СОШ №5 п. Карымское 

Рябкова Никиты Сергеевича, МОУ СОШ №1 п. Дарасун 

Юриной Дарьи Леонидовны, МОУ СОШ с. Б-Тура. 
 

5. Направить работы следующих учащихся на региональный этап научно-

практической конференции «Шаг в будущее -2022» 

Антипиной Лилии Ивановны, МОУ СОШ №2 п. Карымское 
Бариновой Виктории Алексеевны, МОУ СОШ №5 п. Карымское 

Брагина Никиты Алексеевича, МОУ СОШ №4 п. Карымское 

Сиваковой  Софьи Вячеславовны, МОУ СОШ №5 п. Карымское  
Рахматуллиной Дарьи Айбулатовны, МОУ СОШ №1 п. Дарасун  

Хоменко Владимира Алексеевича, МОУ СОШ №5 п. Карымское 

Романовой Дарьи Вячеславовны, МОУ СОШ №5 п. Карымское  

Клепикова Олега Сергеевича, МОУ СОШ с. Урульга  
Быковой Юлии Владимировны, МОУ СОШ №3 п. Дарасун 

Полетьевой Варвары Игоревны, МОУ СОШ №2 п. Карымское 

Колябиной Яны Дмитриевны, МОУ СОШ №2 п. Карымское. 
6. Направить работы следующих учащихся на региональный этап 

конкурса-выставки «Молодежь. Наука. Бизнес»: 

Хоменко Владимира Алексеевича, МОУ СОШ №5 п. Карымское   

Колесниковой Елизаветы Олеговны, МОУ СОШ №3 п. Дарасун 
Калугиной Дарьи Сергеевны, МОУ СОШ №4 п. Карымское. 

7. Наградить грамотами Комитета образования победителей и призеров 

научно-практической конференции «Шаг в будущее-2021», «Шаг в 
будущее, Юниор-2021», конкурса – выставки «Молодежь. Наука. 

Бизнес». 

8. Поощрить руководителям образовательных организаций педагогов, 

подготовивших победителей и призеров конкурса. 
 

 

 

Председатель 

Комитета образования К.С. Евдокимов 
 

 

 

 
  

    

  



  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


